INDICAÇÃO Nº 01786/2009
Solicita o reparo do asfalto da Rua Campo Limpo, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao reparo do asfalto da Rua Campo Limpo, Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Foi feita na referida via pela nova concessionária da SABESP uma valeta para reparos de infra-estrutura. Tal valeta propiciou processo de infiltração no asfalto da Rua Campo Limpo, que vem afundando entre os n°s 45 e 77, trazendo grandes transtornos para os moradores da região. Além disso tal situação tende a se agravar com a chega da época de chuvas. Faz urgente ação do Poder Executivo para impedir que tal problema se agrave e traga gastos evitáveis aos cofres públicos através do reparo imediato da situação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de agosto de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04917/2009